consecutivos y dos días libres para descanso u ocho horas diarias en menos de 
cinco (5) días laborables. 

22. Jornada semanal de trabajo - la Ley 379 de 15 de mayo de 1948, según 
enmendada, establece que 40 horas de labor constituyen la jornada semanal de 
trabajo en Puerto Rico, o sea, ciento sesenta y ocho (168) horas [en cinco (5) días 
consecutivos]. Para la Compañía es la jornada de trabajo regular fijada por esta 
que no exceda de 40 horas a la semana.  

23. Ley Federal de Normas Razonables del Trabajo (Fair Labor Standards Act) de 
1939, según enmendada - ley que aplica a Puerto Rico y regula las normas